
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040700271

271

Nº 67, quinta-feira, 7 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 003/2022,
cujo objeto é "Para prestação de serviços de locação de veículos para suprir as demandas
da secretaria de educação de Capim Grosso-Ba", credenciados: VALDIR LIMA DOS SANTOS
R$26.400,00, RONICLECIO DE ARAÚJO FERREIRA R$72.600,00

Capim Grosso- Ba, 02 de março de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretaria de Educação

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 003/2022,
cujo objeto é "Para prestação de serviços de locação de veículos para suprir as demandas
da secretaria de educação de Capim Grosso-Ba", credenciados: EUJACIO OLIVEIRA
GONÇALVES R$32.736,00, MARCOS LIMA DOS SANTOS R$171.600,00

Capim Grosso- Ba, 11 de março de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 003/2022,
cujo objeto é "Para prestação de serviços de locação de veículos para suprir as demandas
da secretaria de educação de Capim Grosso-Ba", credenciados: FELIPE PEREIRA ARAÚJO
R$22.000,00, RONICLECIO DE ARAÚJO FERREIRA R$72.600,00

Capim Grosso- Ba, 15 de março de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 008/2022, Objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de cimento para atender às demandas das
Secretarias do Município de Capim Grosso - Bahia (lote fracassado do pregão 004/2022).
VERDES MARES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 04.293.287/0001-
46; R$ 737.000,00. 29/03/2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 99/2021

2º Aditivo ao Contrato Nº 99/2021 A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, torna
público, o seguinte Aditamento Contratual. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARDEAL DA SILVA. CONTRATADA: LSC NEGOCIOS E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ nº.
31.805.547/0001-98: DA VIGENCIA: As partes entram em total concordância em aditar o
Contrato Nº. 99/2021, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva e a
empresa LSC NEGOCIOS E CONSTRUÇOES EIRELI. Por período de 150(cento e cinquenta)
dias, a contar da data de assinatura do Termo de Aditivo, ficando seu prazo de vigência de
14/03/2022 até 14/08/2022, referente a TP01-2021, conforme contrato de repasse nº
867991/2018/MDR/CAIXA. Com base no Art. 57, Inciso II, da Lei Federal Nº. 8.666/93.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2021

3º Aditivo ao Contrato Nº 100/2021 A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, torna
público, o seguinte Aditamento Contratual. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARDEAL DA SILVA. CONTRATADA: LSC NEGOCIOS E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ nº.
31.805.547/0001-98: DA VIGENCIA: As partes entram em total concordância em aditar o
Contrato Nº. 100/2021, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva e a
empresa LSC NEGOCIOS E CONSTRUÇOES EIRELI. Por período de 150(cento e cinquenta)
dias, a contar da data de assinatura do Termo de Aditivo, ficando seu prazo de vigência de
14/03/2022 até 14/08/2022, referente a TP02- 2021, conforme contrato de repasse nº
891383/2019/MDR/CAIXA. Com base no Art.57, Inciso II, da Lei Federal Nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
Republicação

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 025/2022 - P.A Nº 062/2022, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual prestação de
serviços de agenciamento de passagens terrestres compreendendo, reserva, emissão,
remarcação, reembolso e cancelamento de bilhetes em trechos diversos no âmbito
nacional para atender as necessidades da Secretaria de Saúde; DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 19/04/2022 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 19/04/2022 às 09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

Republicação

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 028/2022 - P.A Nº 065/2022, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual aquisição
de material para manutenção e instalação de ar condicionados para atender as
necessidades do município; DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/04/2022 às
13:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/04/2022 às 13:01 horas.
Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 029/2022, P.A Nº 066/2022 do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é contratação de pessoas físicas, empresas
ou microempreendedor individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de
Educação do Município, na execução de rotas do transporte dos estudantes da rede
municipal de ensino. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/04/2022 às 11:00
horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 19/04/2022 às 11:01
horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

PROCESSO Nº 036/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público que

realizará no Período de 07 de abril a 26 de Abril de 2022 até as 14:00 Hrs, CHAMAMENTO
PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviços
médicos clínicos, laboratoriais e plantonistas para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município de Catolândia, conforme Edital e seus Anexos que
estarão disponíveis no site http://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/, ou poderá ser
solicitado no e-mail licitação.catolandia@gmail.com. Maiores informações, serão prestados
pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na
sede da Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro -
Catolândia - Bahia, ou pelo telefone: (77)3619-2030.

Catolândia (BA), 05 de abril de 2022.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022- BB 932086

OBJETO: Contratação de empresa para reprodução de material gráfico e impresso,
destinados às Secretarias Municipais e Órgãos Públicos, deste Município, para o exercício
de 2022. Abertura: 27.04.2022 às 09h00mim. Edital/Informações pelo e-mail:
licitacao.caturama@gmail.com, na sede da prefeitura ou pelo sistema Licitações-E através
da licitação de número 932086.

Caturama, 06 de abril de 2022.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 09/22

PA 45/22. Menor preço por lote (único). Objeto: serviços de manutenção e reparos nos
logradouros públicos, sem o fornecimento de materiais. Recebimento das propostas e
habilitação: 07/04/22 a 20/04/22 até as 13:30h. Abertura: 20/04/22 às 13:30h. Disputa:
20/04/22 às 14h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-
e.com.br, ID 930436 ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario.
Outros atos: Diário Oficial.

Cordeiros/Ba, 6 de abril de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de COTEGIPE/BA,
devidamente autorizada pelo Decreto 004/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 6/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, POSTOS DE
SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE - ESTADO DA BAHIA. Sessão de Abertura:
20/04/2022 às 09:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoese.com.br, através do nº 930671.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de COTEGIPE/BA,
devidamente autorizada pelo Decreto 004/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 007/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA COMPOSIÇÃO DE ACADEMIA E PARQUE INFANTIL A SEREM
INSTALADOS AO AR LIVRE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE - BAHIA. Sessão de
Abertura: 20/04/2022 às 11:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 930664.

RILAINE ALCA MOTTA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 034/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 660/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 660/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 034/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Registro de
Preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de
serviço de recarga de extintores, em atendimento a solicitação das diversas Unidades
Administrativas do Município de Cruz das Almas - Ba, na data de 20/04/2022 às 14:00
horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 035/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 661/2022.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 661/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n. 035/2022, cujo objeto (REDUZIDO) A presente licitação
tem como finalidade o Registro de Preços para aquisição dos materiais e equipamentos
veterinários para estruturação e instalação do Centro de Acolhimento Temporário e de
Bem-estar Animal da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, do
Município de Cruz das Almas, na data de 20/04/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR


		2022-04-07T08:56:59-0300




